
O B S A H :

I. M aloruské, str. 9.

1. Jedna hora vysojtá je.
2. Maksim kozák Zelizňák.
3. Bez tebe, Olenko!
4. Oj, behala dívčina.
5. Ach, máti, máti!
6. Oj, na horu . . .
7. Vyjdu já na kopeček.
8. Povídal mi táta.
9. Oj, háji, můj háji!

10. Oj, půjdu já na kopeček.
11. Světem se tak  povídalo.
12. Já, taťkova jedinačka.
13. Oj, vyjdi, vyjdi!
14. Luhem kráčím, koně vedu.
15. Oj, ty bratře Mojžíši!
16. Oj, ne tak  dobře . . .
17. Od Kyjeva do Luben.
18. Oj, vy zrádné, černé oči.
19. Prázdní Bajda číše až ke dnu.
20. Oj, ve městě, městě Borisovu.
21. Chvástali se hajdamáci.

— 22. Oj, světáku, světáku!
23. К čemu jsou mi botičky?
24. Do vsi matka odešla.
25. Svatební.
26. Zakukala zezulinka.
27. Mateří se douška . . .
28. Svatební.
29. Aj, už vesna vstala ze sna.
30. Zlostná bába, zlostný děd.
31. Hoj, měla vdova.
32. Stojí javor u voděnky.
33. Vzácná novina.
34. Po křtinách.
35. Na poli se bujně.
36. Oj, čumáče, čumáče!
37. Hoj u háje kalina.
38. Odvedli nás na vojnu.
39. Kam pak to jedeš, Jaroušku?
40. Čí pak je to dvůr?
41. Vyšla sobě dívčinečka.
42. Oj, ty horo, oj kamenná.
43. Porodila mě matička.
44. Oj, na poli jezírečko.
45. Tys mi milá, dívčinečko!
46. Oj, půjdu já po stepi.
47. Kdo vysoko poletuje.
48. Poslala mě milá máti.
49. Ach můj hospodáři!
50. Plyne lodka vody plna.
51. Chodil čumák po rynečku.
52. Jeřábe, ty  jeřábe!
53. Je-li pak nyní, jak bylo dávno?
54. D eštík čilý.
55. Po zahrádce já se procházím.
56. Sedům let čumák.
57. Jestli bůh mi dopřeje.

58. Napijme se, kmotra!
59. Oj, oral mužík.
60. Oj, zrodila vrba hrušky.
61. Poslala mne milá máti.
62. Oj, na kopci žencové žnou.
63. Oj, sama já, sama.
64. Zda jsem já v luhu.
65. Našila jsem krutou routu.
66. Jdi, kocoure, ke všem všude!
67. Oj, byl Sava v Merenově.
68. Což pak jsem ti neříkala?
69. Oj, tam v poli studánečka.
70. Na břehu tam u splavu.
71. Kozák-valec.
72. Kozák.
73. Oj, nešum ty, sosno!
74. Zabělel se snížek.
75. Oj, půjdu já lesem, borem.
76. Oj, Ivaš koně pás’.
77. Kozák.
78. Doma jsem rostla,
79. Dobrý večer dívčino!
80. Na tře tí už večer.
81. Oj, šla bych já na ulici.
82. Mám já sivé oči.
83. Sedí holub na doubečku.
84. Kozák.
85. Kozák.
86. Na popově luhu.
87. Hlavičko ty moje ubledlá!
88. Kozák-valec.
89. Na náměstí v Kyjevě.
90. Chodil Donee sedům let.
91. Ve městě je lebeda.
92. Ciganočka.
93. Chata moje vyroubená.
94. Pomalu, zvolna, čumáče, hrej!
95. Maloruský tanec.
96. Našila** jsem routu-mátu.
97. Kozák.
98. Oj, pověj, větérku.
99. Maloruský^tanec.

100. Kozák.
101. Rozzlobil se čumák.
102. Dívčinečka modrou chrpu.
103. Buhaj.
104. Oj, běda, ach, pokajme se!
105. Mračno z moře vystupuje.
106. Kde jsem nechodila.
107. Oj,vyj du já sobě ven za vrátka.
108. Tu byla, tam  byla.
109. Vzácná novina.
110. Aj, už vesna vstala ze sna.
111. Miluješ-li ty  mě věrně?
112. Maloruský tanec.
113. Rozvíjej se, můj doubečku!
114. Maloruský tanec.
115. Oj, za hájem, hájem.
116. Vystrojila máti syna.

117. A  já Petra miluju.
118. Před vodou hora.
119. Zelenavé žitko, zelené.
120. Mrak nad dolinou.
121. Robotníku milý!
122. Maloruský tanec.
123. Oj, přileť má zezulinko.
124. Člověče ty můj!
125. Vyorám já pole.
126. Oj, po horách.
127. Oj, na poli bylinečka.
128. Kozáček.
129. Soused můj má chatu bílou.
130. Na kalinu vítr věje.

II. V elk oru sk é, str. 193.

1. Na lavičku usedám.
2. Pěšinečko moje, pěšino!
3. U našich vrat, u vrátek.
4. Aj, po moři!
5. Pojedu do Kitaje.
6. Zatáhněm! zatáhněm!
7. Když mě, hocha mladého.
8. Prstýnek zlatý uschovám.
9. Na hoře je kalina.

10. Já  půjdu dolem.
11. Dolů po mátušce Volze.
12. Ach, ulice, ach, ulice široká!
13. Nedaleko říčky.
14. Ne pávice po dvoře chodí.
15. Na sadě větřík vane.
16. Kalinečka s malinečkou.
17. Bělolící, boubelatá.
18. Dolem Vaňuša se brával.
19. Černobrvý, černozraký.
20. Louči moje milá!
21. Tamo při dolině.
22. Aj, pod lesem.
23. Ach, vy děvušky mé!
24. Ach, matičko, nemohu.
25. Domů pojď už!
26. Usnula jsem vfslzách.
27. V  poli bříza stála.
28. Až do večera.
29. Zachtělo se oženiť.
30. Ačh, proč ty holoubku!
31. Na zahrádce.
32. My jsme proso naseli.
33. Aj, na hoře dub, dub.
34. Kapitánova ty  dci.
35. Kvetly, kvetly kvítečky.
36. Na ulici déšť, déšť.
37. Neburácejte, vy yr ' y!
38. N a luzích.
39. Aj, na hoře jsme.
40. Ach, mé milé vlaštovky.
41. Hospodin vzpomeniž.
42. Ach, ne jedna . . .



43. Nebuďte mě dívčinu.
44. Smutno je mi, dívce mladé.
45. Už je ta  tam volnost moje.
46. Ve velkém městě.
47. Chodí mladá dívčina.
48. Oj, donský to kozák.
49. Vyletěla holubička.
50. V lesíčku se komáříků.
51. Podle říčky, podle mostu.
52. Sel Váňuša^po dolině.
53. Ve vězení temném.
54. To bílé sněhy.
55. Za doly a za horami.
56. Och, ty stepi, moje stepi.
57. Sedí líná.
58. Dívky po luhu chodily.
59. Plyne, zvolna plyne.
60. Oj, vyjdi, vyjdi, slunko pře

krásné.
61. К čemu, ach, bylo?
62. Ach, ty pole moje!
63. Půjdeme s milým.
64. Dolů po ulici.
65. Katuščin muž rád se toulá.
66. Povstávala Moskva.
67. Na naši zahrádku.
68. Tam pod jabloňkou.
69. Slunko zapadá.
70. Rozdělte se, rozstupte se.
71. Ach, ty Volho má!
72. Oj, po mostě.
73. Půjdu-li já ku řece.
74. Kdo je u nás svobodný?
75. Matičko, co se v poli práší?
76. My po celou noc dlouhou.
77. Sel ulicí na konec.
78. Chodil jsem já molodec.

79. Po horách.
80. Nač pak bych já . . .
81. Zajíčku, povyskoč.
82. Nasiju-li já.
83. Už jsi Váňo, Vaničku.
84. Půjdu mladá po Dunaji.
85. Nasiju já lebedu.
86. Byla ve městě carevna.
87. Dojdu já, dorazím.
88. Ach, jak teskno je mi!
89. Vyjel pán.
90. U vrat, u v ra t . . .
91. Maruška po síňkách . .  .
92. Vinuly se kučery mé rusé.
93. Prochází se dívka.
94. Rozsévaly děvy len.
95. Cí pak je to sádek malý?
96. Přestaň ty, slunéčko, svítit!
97. Netesán těrem.
98. Mladičká ty děvo!
99. Dole pode městem Saratovem.

100. Totě vám povídám . . .
101. Za dvorem palouk.
102. Tam za lesem, lesem černa- 

vým.
103. Naučím-li tě, Váňuško . . .
104. Hle, tam po luhu . . .
105. Stanuli koně.
106. Nekloní to chmel hlavěnku 

moji.
107. Ach, vy říčky.
108. Teče bystrá řeka dolů.
109. Vzpomeň, vzpom eň.. .
110. Nadešly zlé noci.
111. Kmotříčku můj, zůstaň!
112. Len zelený.
113. Mračno se sneslo.

114. Děvušky piva navařily.
115. Proč, havrane, proč?
116. Ve stoličném městě veKijevě.
117. Sláva buď tobě, bože, na ne

besích.
118. Půjdeme s milým.
119. Smutno, matičko . . .
120. V poli bříza stála.
121. Vypravoval kdysi kupec.
122. Zapadnulo slunko.
123. VTaganroze neštěstí se stalo.
124. Seděla jsem sama.
125. Skleničky si po stolečku vy

kračují.
126. Přeď, přadlenko, pilně.
127. Po ulici dlážděné.
128. U našeho širokého u dvora.
129. Zrodila mne matička.
130. Vyšel sobě moloděc.

III. B ěloruské, str. 385.

1. Kačere m ůj!
2. Ach ty smutku m ůj!
3. Když jsem já po louce . . .
4. Od tichého Dunaje . . .
5. Pěkná je ta  naše víska.
6. Sel Váňuša podle hory.
7. Zašuměla doubravina.
8. Zaplať pán bůh!
9. Hajej, hajej, mé zlaté robátko!

10. Mraky, mraky . . .
11. Baiačirečka malá.
12. Oj na dvoře večer večeří se.
13. V lesíku sosna zachvívala se.
14. V poli širém bujný vichr věje.
15. Stála Mařka u Dorotky.

ČTVEROZPĚV MUŽSKÝ. 1. Malomské; čísla: 2, 5, 8, 11, 15, 17, 21, 23, 27, 32, 38, 44, 51, 54, 
56, 62, 69, 74, 82, 86, 89, 93, 101, 119, 121, 125. II. Velkomské: 2, 7, 9 (prův. klav.), 11, 16 19, 24, 27,
30 ,3 4 ,4 2 ,4 3 ,4 8 ,5 1 ,5 4 , 55, 60, 61, 66, 67, 71, 72, 77, 78, 86, 92, 98, 104, 109, 111, 113, 120, 124.
III. Běloruské: 10.

ČTVEROZPĚV ŽENSKÝ. /. Malomské; čísla: 46, 63, 78, 110. II. Velkomské: 15, 21, 70, 75, 94, 
110, 114, 121, 126. III. Běloruské: 8.

ČTVEROZPĚV SMÍŠENÝ. I. Malomské; čísla: 33, 37, 57, 73, 87, 102, 109, 117, 123. II. Velkomské: 
3, 4 (s prův. harm.), 8, 12, 13 (s prův. harm.), 20, 23, 25, 28, 35, 38, 46, 57, 58, 62, 64, 69, 73, 79, 80,
82, 88, 93, 99, 100, 105, 107, 108, 128. ///. Běloruské: 2.

TROJZPĚV MUŽSKÝ. I. Malomské; čísla: 4, 12, 16, 18, 22, 35, 48, 59, 64, 79, 91, 106, 111, 115,
129. II. Velkomské: 83. III. Běloruské: 14.

TROJZPĚV ŽENSKÝ. I. Malomské; čísla: 29, 53, 96. II. Velkomské: 32, 49, 85, 89, 96, 112.
DVOJZPĚV. I. Malomské; čísla: 41. II. Velkomské: 45, 115.
ZPĚV S PRŮV. KLAV. pro soprán neb tenor. I. Malomské; čísla: 1, 3, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 19, 20, 

31, 43, 55, 75, 83. II. Velkomské: 5, 14, 22, 31. III. Běloruské: 4.
ZPĚV S PRUV. KLAV. pro alt nebo baryton. I. M alomské; čísla: 26, 36, 50, 61, 67, 90. II. Velko

mské: 10, 18, 26, 37. III. Běloruské: 9.
KLAVÍRNÍ ÚPRAVA při všech písních.

P oznám ka:  A ž po č. 23. m aloruských písní značí slova „čtverozpěv“ nebo „tro jzpěv“ vždy sbory m užské.


